

Urząd Miasta Bydgoszczy
Wydział Zamówień Publicznych
ul. Grudziądzka 9-15, 85-130 Bydgoszcz

Bydgoszcz, dnia 19.12.2024 r.

WZP.271.78.2024.B

Oznaczenie i numer postępowania: „**Wykonanie robót budowlanych polegających na modernizacji oświetlenia stadionu miejskiego przy ul. Sportowej 2 w Bydgoszczy**“-**WZP.271.78.2024.B**

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) Zamawiający przedstawia zadane pytania i udziela odpowiedzi Natomiast działając na podstawie art. 286 ust. 1 uPzp Zamawiający zmienia treść SWZ.

Pytanie 34

Proszę o wydłużenie czasu na realizację zadania z 15 do 25 tygodni. Czas oczekiwania na taką konstrukcję stalową wynosi od 10-12 tygodni. W takim układzie na montaż, prace instalacyjne oraz nacelowania zostają tylko 3 tygodnie.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia termin wykonania przedmiotu umowy na 20 tygodni od daty zawarcia umowy.

W konsekwencji tego § 2 ust. 1 wzoru umowy otrzymuje brzmienie:

1. Termin wykonania przedmiotu umowy: 20 tygodni od daty zawarcia umowy, (UWAGA: rozpoczęcie przez Wykonawcę realizacji robót budowlanych może nastąpić po uzyskaniu przez Zamawiającego decyzji o pozwoleniu na rozbiórkę i/lub budowę oświetlenia).

oraz Rozdział VI SWZ - Termin wykonania zamówienia otrzymuje brzmienie: 20 tygodni od daty zawarcia umowy

Pytanie 35

zgodnie z załącznikiem:

- nr 8 – wzór umowy - UMOWA O ROBOTY BUDOWLANE nr WIM-I 272.____.2024,

określono w nim termin wykonania przedmiotu umowy:

§ 2

TERMIN WYKONANIA PRZEDMIOTU UMOWY

1. Termin wykonania przedmiotu umowy: 15 tygodni od daty zawarcia umowy, (UWAGA: rozpoczęcie przez Wykonawcę realizacji robót budowlanych może nastąpić po uzyskaniu przez Zamawiającego ostatecznej decyzji o pozwoleniu na rozbiórkę oraz budowę oświetlenia).

Z uwagi na długi czas dostawy masztów oświetleniowych wraz z fundamentami oraz opraw oświetleniowych, który może przekroczyć 12 tygodni, czy Zamawiający może wyrazić zgodę na

zmianę wydłużenia terminu wykonania przedmiotu umowy do 30 tygodni od daty zawarcia umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia termin wykonania przedmiotu umowy na 20 tygodni od daty zawarcia umowy.

Pytanie 36

Czy Zamawiający uzna za wystarczające do spełnienia warunku posiadanego doświadczenia wykonanie co najmniej dwóch zamówień polegających na budowie lub rozbudowie lub przebudowie masztów oświetleniowych o łącznej wartości robót budowlanych nie mniejszych niż 500 000 zł brutto?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie zgodnie z odpowiedzią na pytanie 17 z dnia 12.12.2024 r.

Pytanie 37

Czy zamawiający wyłączy z terminu na wykonanie umowy okresu odbioru - odbiór jest obowiązkiem zamawiającego, a wykonawca nie ma wpływu na to w jakim terminie zostanie on wykonany przez zamawiającego, w szczególności czy zamawiający dotrzyma terminów wskazanych w umowie, nadto terminy na odbiór to 1/3 terminu na wykonanie umowy (14+21 dni = 5 tygodni)?

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapisy umowy - § 2 oraz § 13 (nowy wzór umowy w załączeniu).

Pytanie 38

Proszę o modyfikację treści SWZ w zakresie ppkt. 2, pkt 2, rozdział XXI:

„Posiada doświadczenie w postaci wykonania co najmniej 1 (jednego) zamówienia polegającego na budowie lub rozbudowie lub przebudowie oświetlenia stadionu lub boiska o wartości robót budowlanych nie mniejszych niż 1 000 000,00 zł brutto. Zamówienie winno być zakończone zgodnie z rozumieniem ustawy Prawo Budowlane Rozdział 5c „Zakończenie budowy”.

Zamówienie winno zostać ukończone w okresie 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie.”

Proszę o odpowiedź na poniższe pytanie:

Proszę, aby Zamawiający wydłużył okres, w którym Oferent zrealizował zamówienie spełniające wymagania SWZ do 10 lat. Inwestycje związane z budową lub przebudową oświetlenia boiska lub stadionu o wartości co najmniej 1.000.000,00 zł są bardzo rzadkie, co może w znaczącym stopniu ograniczyć konkurencyjność w przedmiotowym postępowaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapisy SWZ w punkcie XXI pkt. 2. ppkt. 1) :

posiada doświadczenie w postaci wykonania co najmniej 1 (jednego) zamówienia polegającego na budowie lub rozbudowie lub przebudowie oświetlenia stadionu lub

boiska o wartości robót budowlanych nie mniejszych niż 1 000 000,00 zł brutto. Zamówienie winno być zakończone zgodnie z rozumieniem ustawy Prawo Budowlane Rozdział 5c „Zakończenie budowy”. Zamówienie winno zostać ukończone w okresie 10 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie.

Pytanie 39

W dokumentacji przetargowej jest zawarte ,że oprawy mają być z zasilaczami DALI, a w jednej z odpowiedzi na pytania Zamawiający odpowiedział ,ze oprawy mają być z zasilaczami DMX. Proszę o doprecyzowanie czy oprawy mają mieć zasilacze DALI, które poprzez odpowiednie konwertery współpracują z systemem sterowania DMX? Czy mają to być zasilacze tylko DMX?

Odpowiedź:

W nawiązaniu do wcześniejszych odpowiedzi dotyczących zastosowania interfejsu DMX / DALI w zasilaczach opraw, informujemy że Zamawiający dopuszcza DMX lub DALI.

Pytanie 40

Zamawiający w odpowiedziach na pytania zamieścił:

Zamawiający koryguje wymóg certyfikatu ENEC+ na :

ENECA lub inne potwierdzenie zgodności deklarowanych parametrów fotometrycznych wykonanego zgodnie z poniższymi normami:

EN 13032-1:2012 Światło i oświetlenie – Pomiar i prezentacja danych fotometrycznych lamp i opraw oświetleniowych – Część 1: Pomiar i format pliku

EN 13032-4:2019 Światło i oświetlenie – Pomiar i prezentacja danych fotometrycznych lamp i opraw oświetleniowych – Część 4: Lampy, moduły i oprawy oświetleniowe LED. lub odpowiednikiem tych norm (norm równoważnych) w zakresie pomiaru i prezentacji danych fotometrycznych wraz z deklaracją zgodności wyspecyfikowanych parametrów przez cały okres trwania gwarancji.

Nadmienić trzeba ,że na rynku z zaczerpniętej wiedzy nie istnieje oprócz ENECA żaden inny certyfikat potwierdzający deklarowane parametry zgodnie ze wskazanymi normami.

Jeżeli Zamawiający ma wiedzę ,że oprócz ENECA + istnieje inny certyfikat potwierdzający deklarowane parametry wskazane przez Zamawiającego , to proszę o wskazanie takiego certyfikatu.

W zamian proszę o dopisek do tych wymagań ,że dopuszczalne jest potwierdzenie zgodności deklarowanych parametrów fotometrycznych zgodnie z normą EN 13032 opraw poprzez wykonanie badań w laboratorium posiadającym akredytację zgodnie z normą EN ISO/IEC 17025.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia brzmienie wymogu z:

ENECA lub inne potwierdzenie zgodności deklarowanych parametrów fotometrycznych wykonanego zgodnie z poniższymi normami:

EN 13032-1:2012 Światło i oświetlenie – Pomiar i prezentacja danych fotometrycznych lamp i opraw oświetleniowych – Część 1: Pomiar i format pliku

EN 13032-4:2019 Światło i oświetlenie – Pomiar i prezentacja danych fotometrycznych lamp i opraw oświetleniowych – Część 4: Lampy, moduły i oprawy oświetleniowe LED. lub odpowiednikiem tych norm (norm równoważnych) w zakresie pomiaru i prezentacji danych fotometrycznych wraz z deklaracją zgodności wyspecyfikowanych parametrów przez cały okres trwania gwarancji.

na:

ENEC+ inne potwierdzenie* zgodności deklarowanych parametrów fotometrycznych wykonanego zgodnie z poniższymi normami:

EN 13032-1:2012 Światło i oświetlenie – Pomiar i prezentacja danych fotometrycznych lamp i opraw oświetleniowych – Część 1: Pomiar i format pliku

EN 13032-4:2019 Światło i oświetlenie – Pomiar i prezentacja danych fotometrycznych lamp i opraw oświetleniowych – Część 4: Lampy, moduły i oprawy oświetleniowe LED. lub odpowiednikiem tych norm (norm równoważnych) w zakresie pomiaru i prezentacji danych fotometrycznych wraz z deklaracją zgodności wyspecyfikowanych parametrów przez cały okres trwania gwarancji.

*** laboratorium wykonujące badania musi posiadać co najmniej świadectwo uznania laboratorium w odniesieniu do wymagań zawartych w normie PN-EN ISO IEC 17025.**

Pytanie 41

E związku z faktem ,iż zgodnie ze zmienionymi wymaganiami Zamawiającego podnoszącymi wymagania w stosunku do projektu a dotyczących certyfikatu ENEC , zmieniając go na ENEC + , trzeba podkreślić ,że najprawdopodobniej tylko jeden producent opraw stadionowych, którego oprawy użyto w projekcie posiada certyfikat ENEC+ i najprawdopodobniej zmiana z ENEC na ENEC+ podyktowana jest zabezpieczeniem inwestycji pod danego producenta i ograniczeniem konkurencji.

Proszę o skorygowanie zapisu do tego , który już Zamawiający udzielił (gdyż na rynku nie ma innego certyfikatu niż ENEC+ potwierdzający dedykowane przez producenta parametry fotometryczne) na :

Zamawiający koryguje wymóg certyfikatu ENEC+ na :

ENEC+ lub inne potwierdzenie zgodności deklarowanych parametrów fotometrycznych wykonanego zgodnie z poniższymi normami:

EN 13032-1:2012 Światło i oświetlenie – Pomiar i prezentacja danych fotometrycznych lamp i opraw oświetleniowych – Część 1: Pomiar i format pliku

EN 13032-4:2019 Światło i oświetlenie – Pomiar i prezentacja danych fotometrycznych lamp i opraw oświetleniowych – Część 4: Lampy, moduły i oprawy oświetleniowe LED. lub odpowiednikiem tych norm (norm równoważnych) w zakresie pomiaru i prezentacji danych fotometrycznych wraz z deklaracją zgodności wyspecyfikowanych parametrów przez cały okres trwania gwarancji.

Potwierdzenie zgodności dedykowanych parametrów fotometrycznych zgodnie z normą EN 13032 może być w formie oświadczenia z akredytowanego laboratorium zgodnego normą EN ISO/IEC 17025 wykonującego i badania fotometryczne zgodne z EN 13032.

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 40.

Pytanie 42

Ze względu na to, że dużo hurtowni ma przerwy aż do nowego roku, zwracam się z prośbą o przesunięcie terminu na 10.01.2025 r. W aktualnym terminie składania ofert ciężko będzie uzyskać oferty na materiały.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia termin składania ofert na 03.01.2024 r.

Pytanie 43

Szanowni Państwo, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie wymagał przed podpisaniem umowy, przedłożenia jako przedmiotowy środek dowodowy obliczeń fotometrycznych potwierdzających wymagania stawiane przez Zamawiającego w SWZ

Odpowiedź:

Zamawiający nie będzie wymagał przed podpisaniem umowy, przedłożenia jako przedmiotowy środek dowodowy obliczeń fotometrycznych.

Doprecyzowane pytania 25

Pytanie 25

W związku z opublikowaną odpowiedzią Zamawiającego, w której dokonano zmiany wymagań dotyczących certyfikatów z CE, CB, ENEC, EAC na CE, ENEC, ENEC+, uprzejmie prosimy o wyjaśnienie, jakie przesłanki stały za wprowadzeniem dodatkowego wymagania certyfikatu ENEC+. Rezygnacja z certyfikatów CB i EAC jest zrozumiała, jednak dodatkowy wymóg ENEC+ może znacząco ograniczyć konkurencyjność ofert składanych przez Wykonawców. Zgodnie z zasadami prawa zamówień publicznych w Polsce, Zamawiający nie powinien zwiększać wymagań technicznych dla materiałów po ogłoszeniu przetargu, lecz przed jego rozstrzygnięciem. Taka zmiana mogłaby zostać uznana za naruszenie zasad uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców. W związku z powyższym, wnosimy o przedstawienie argumentacji uzasadniającej konieczność wprowadzenia certyfikatu ENEC+ oraz o ponowne rozważenie zakresu wymagań w zakresie certyfikacji, w szczególności ograniczenie ich do certyfikatów CE oraz ENEC, zgodnie z pierwotną dokumentacją przetargową.

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 10.

Jednocześnie, Zamawiający informuję, iż zgodnie z art. 286 ust. 1 ustawy z 11.09.2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 poz. 1320) – dalej uPzp w uzasadnionych przypadkach Zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić treść SWZ.

Zgodnie z art. 281 ust. 1 pkt 5) uPzp SWZ zawiera m.in. opis przedmiotu zamówienia. Natomiast art. 103 ust. 1 uPzp określa w jaki sposób Zamawiający opisuje zamówienie na roboty budowlane, tj. za pomocą dokumentacji projektowej oraz specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych z powyższego wynika, że Zamawiający w uzasadnionych przypadkach może zmienić również treść opisu przedmiotu zamówienia, czyli w przedstawionym stanie faktycznym Zamawiającemu przysługiwało prawo zmiany Certyfikatów.

Zamawiający zmienia treść wzoru umowy w zakresie § 2,5,7,9,13 i 20, które otrzymują brzmienie jak w załączonym wzorze. Zmiany treści zostały wyróżnione kolorem czerwonym.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zmianie ulegają zapisy SWZ:

1. **Rozdz. XI pkt. 1 swz**, który przyjmuje brzmienie:
*„1. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia **31.01.2025 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”*
2. **Rozdz. XIII pkt. 1 swz**, który przyjmuje brzmienie:
*„1. **Składanie ofert:** Ofertę wraz ze wszystkimi wymaganymi oświadczeniami i dokumentami, należy złożyć za pośrednictwem strony internetowej prowadzonego postępowania wskazanej w Rozdziale II SWZ do **dnia 03.01.2025 r. do godz. 11:00.**”*
3. **Rozdz. XIV pkt. 1 swz**, który przyjmuje brzmienie:
*„1. **Otwarcie ofert** złożonych na stronie internetowej prowadzonego postępowania nastąpi w **dniu 03.01.2025 r. o godz. 11.30.** Otwarcie ofert na stronie internetowej prowadzonego postępowania dokonywane jest poprzez kliknięcie przycisku “Odszyfruj oferty”.*

Zamawiający informuje również, iż zmianie ulega treść ogłoszenia o zamówieniu (w załączeniu do niniejszego pisma).

Załącznik

- NOWY obowiązujący wzór umowy (zmiany zostały zaznaczone kolorem czerwonym)

Agnieszka Łabędzka – Grabowska
Członek komisji przetargowej

Bernadeta Bała
Członek komisji przetargowej

Dyrektor WZP
Kornelia Kwaczonek